¹⁾ Se min Kbhvns. Univ. Historie. I, 164—8.

²⁾ Ny kirkehist. Saml. II, 223.

³⁾ Udkast til Kongebrevet findes i Geh.-Arkivet, »Svenske Jordebøger» Nr. 32.

⁴⁾ Sommelius, De templo cathedrali Lund. p. 138. Her kaldes han Magister Petrus Iarus Hallandus. Hans Død omtales ogsaa i et Brev af 22de April 1562, der findes i den i forrige Note omtalte Samling i Geh.-Ark.

⁵⁾ At Peder Iversen er Forfatter af denne Krønike, er først oplyst i mit Skrift, Historieskrivningen i Danmark og Norge efter Reform., S. 56—7.

Venerando uiro domino Petro Iuari, bonarum artium magistro et canonico Lundensi, Frater Paulus Helie carmelita salutem.

Povl Helgesen til M. Peder Iversen. 1524, 3 November.

Non possum satis mirari, optime Petre, quod mihi nec uiso nec audito tam insidiosè calumniam struis, nec habita ratione communis professionis atque patrie, cum tu Christianus et Hallandus me Christianum et Hallandum persequeris, idque odio tam atroci, ut non satis sit tibi quoduis scomma in me torsisse, nisi etiam hæresis, hoc est blasphemie crimen addideris, nunquam a me lesus, sed encomio subinde celebratus, quod semper mihi de te magna fuit eruditionis opinio, estque modo, nisi me fallunt, qui tibi impendio fauent. Sed qua tandem causa me persequeris? quia, inquis, Lutheranicæ factionis sum adiutor et defensor. Sic suggessit tibi, opinor, dominus Ascerus, etiam a me multoties commendatus, nec unquam uerbulo lesus, cum ego semper pro uiribus euangelium Christi propagare studui. Equidem ut quædam a Luthero usurpata (que digniora sunt, quam ut Lutheriana appellitentur) uehementer probo, ita nonnulla (que uere Lutheriana sunt, hoc est hæretica et absurda) adeo execror, ut nemo magis execrari possit. Quodsi maxime fauerem impiissime secte, meis tamen subsidiis parum iuari posset. Ego olim legi quedam ex ipsius dogmatibus, sed priusquam furiosa illa scribendi licentia cepit insanire. At modo non licet, postquam emanauit pontificis diploma hoc prohibens. Quodsi maxime liceret, mihi tamen non uacat penitus ob publicum quem gero magistratum atque studiorum meorum occupationes. Quodsi quispiam temere docuerit, fretus aut mea autoritate aut meis presidiis, suo id faciet periculo. Ego nunquam fui, nec unquam ero contentiosi dogmatis autor. Vt nolo aliorum stupra, furta, sacrilegia, scortationes, tyrannides ac id genus uitia mihi imputari, ita ab aliorum erroribus perpetuo immunis ero. Non tamen his uerbis quenquam ex meis

errasse pronuncio, donec causam, de qua controuersia est, cognouero; sunt tamen hec exempli causa posita. Et quoniam non uacat nunc multis rationibus uindicare me ab hac iniuria, quod sim occupatissimus, inseram huic epistole fragmenta quedam aliarum epistolarum, ueluti centones facturus, quibus olim me excusarim apud quosdam plus satis suspicaces, etiamsi non sit apud omnes profectum. Quodsi his lectis atque equa lance excussis, adhuc hereticum me uocaueris, senties sane, quam male me habebit tam mendax epithetum, tunc enim mihi iusto dolore commoto licebit etiam multorum conuitorum plaustris asserere me ab hac iniuria. Et ne diutius te morer, habes hic, quod uelim.